Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

07-07-2022

F.10/22/45
NL:TZ:0000223879:F001
08-03-2022

mr. J.C.A.T. Frima
mr A.R.J. Borsboom

Sera Supermarkt Rotterdam B.V. 07-04-2022
1

Gegevens onderneming

Sera Supermarkt Rotterdam B.V. betreft een besloten vennootschap met 07-04-2022

beperkte aansprakelijkheid die per 22 december 2021 is ontbonden wegens 1

gebrek aan baten. De (ontbonden) vennootschap is statutair gevestigd te

Rotterdam en hield laatstelijk kantoor te (3074 CB) Rotterdam aan de

Riederlaan nr. 31. Sera Supermarkt Rotterdam B.V. is opgericht op 3 oktober

2017 en op 4 oktober 2017 voor het eerst ingeschreven in het handelsregister

onder nummer 69751269.

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving KvK: Supermarkten en dergelijke winkels met een 07-04-2022

algemeen assortiment voedings- en genotmiddelen. Het exploiteren en 1

faciliteren van supermarkten en dergelijke winkels met een algemeen

assortiment voedings- en genotmiddelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 1.529.177,00 € 29.280,00

2019 €1.816.535,00 € -37.401,00

Balanstotaal
€ 690.069,00

€ 460.964,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ff733f9-db9e-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c52296a5-c019-e511-80c2-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Sera Supermarkt Rotterdam B.V. heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd. De
cijfers zijn gebaseerd op de door het bestuur verstrekte financiéle gegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5
Toelichting

Volgens opgave bestuur.

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

Verslagperiode

van
8-3-2022

t/m
6-4-2022
van
7-4-2022

t/m
6-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 55 min
2 9 uur 15 min

totaal 24 uur 10 min

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-07-2022
2

07-04-2022
1

07-07-2022
2



Toelichting bestede uren

Opmerkingen vooraf 07-04-2022

Dit is het verslag in het faillissement van Sera Supermarkt Rotterdam B.V. '
Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van het bestuur
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij Mr. A.R.J. Borsboom:

telefoonnummer: 010-2012939
telefaxnummer: 010-2012949
e-mail: insolventie@borsboomhamm.nl



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig bestuurder en aandeelhouder van Sera Supermarkt Rotterdam B.V. is 07-04-2022
SERALAR holding B.V. De heer F. Buyukarpaci is enig bestuurder en 1
aandeelhouder van SERALAR holding B.V. SERALAR holding B.V. is ook enig

bestuurder en aandeelhouder van Sera Supermarkt Vlaardingen B.V. Sera

Supermarkt Vlaardingen B.V. is eveneens op 8 maart 2022 in staat van

faillissement verklaard; dit failissement is bij Rechtbank Rotterdam bekend

onder nummer F.10/22/44.

De activiteiten van Sera Supermarkt Rotterdam B.V. zijn gestaakt op 18
december 2021. Sera Supermarkt Rotterdam B.V. is vervolgens op 22
december 2021 ontbonden wegens gebrek aan baten en per 28 december
2021 uitgeschreven uit het handelsregister.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 07-04-2022

1

1.3 Verzekeringen

De curatoris niet bekend met lopende verzekeringen. 07-04-2022
1

1.4 Huur

De curator is niet bekend met lopende huurovereenkomsten. 07-04-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Sera Supermarkt Rotterdam B.V. heeft medegedeeld dat het 07-04-2022
faillissement is veroorzaakt door een dalende omzet als gevolg van 1
toenemende concurrentie. De omzet werd te laag om de (vaste) verplichtingen

te voldoen, waardoor schulden ontstonden. Door de vele betalingsregelingen

was er steeds minder liquiditeit beschikbaar om nieuwe voorraad in te kopen,

waardoor de supermarkten leger raakten en de omzet (nog) verder terugliep.

Daarom is besloten op 18 december 2021 de onderneming te staken, de activa

te verkopen en de opbrengst aan te wenden voor de gedeeltelijke voldoening

van de preferente schuldeisers. Daarna is de vennootschap ontbonden. Na de

ontbinding is het failissement op verzoek van een schuldeiser uitgesproken.

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-04-2022
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-04-2022
5 1
Toelichting

Volgens opgave van het bestuur.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 07-04-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave van het bestuur: geen. 07-04-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 07-04-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van het bestuur: geen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van het bestuur: geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgave van het bestuur: geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van het bestuur: geen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€97,79
Toelichting vordering van bank(en)

Op de bankrekening van Sera Rotterdam bij ING Bank N.V. stond op
failissementsdatum een negatief saldo van EUR 97,79.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van het bestuur: geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens opgave van het bestuur zijn door Sera Supermarkt Rotterdam B.V.
geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

I Tweede verslag: Niet van toepassing.

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-07-2022
2



5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie 5.1 - 5.8.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Sera Supermarkt Rotterdam B.V. heeft haar bedrijfsactiviteiten per 18
december 2021 gestaakt en de activa (incl. goodwill) verkocht. Voortzetting
van de activiteiten door de curator was hierdoor niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

07-04-2022

1

07-07-2022
2

07-04-2022

1

07-07-2022
2

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Sera Supermarkt Rotterdam B.V. heeft haar activa (incl. goodwill) op 18
december 2021 verkocht aan Elina supermarkt Rotterdam B.V. De koopprijs
bedroeg EUR 6.500,--. De curator doet onderzoek naar deze overdracht.

I Tweede verslag: Het onderzoek is gaande.

6.5 Verantwoording

In onderzoek.

I Tweede verslag: Het onderzoek is gaande.

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie 6.4.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen. Een onderzoek moet nog
plaatsvinden.

I Tweede verslag: Het onderzoek is gaande.

07-04-2022
1

07-07-2022
2

07-04-2022
1

07-07-2022
2

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-04-2022

1

07-04-2022
1

07-07-2022
2



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Tweede verslag: Het onderzoek is gaande.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Tweede verslag: Het onderzoek is gaande.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Tweede verslag: Het onderzoek is gaande.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.1 -7.7.

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-07-2022
2

07-04-2022
1

07-07-2022

2

07-04-2022
1

07-07-2022
2

07-04-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08
Toelichting

e PM,

€ 93,78
Toelichting

e PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€1.527,00

€66.651,61

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€ 1.000,00

Toelichting

Tweede verslag: Dit betreft de vordering van de aanvrager van het

faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

I 6

07-04-2022

1

07-07-2022
2

07-04-2022
1

07-07-2022
2

07-04-2022
1

07-04-2022
1

07-07-2022
2

07-04-2022
1

07-07-2022
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€71.276,79

€ 262.878,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hierover uitspraken te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

07-04-2022

1

07-07-2022
2

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022

1

07-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen te worden verricht:

e inventariseren van crediteuren;

e onderzoek verkoop c.q. overdracht onderneming;

e onderzoek (financiéle) administratie;

e onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Tweede verslag:

e onderzoek verkoop c.q. overdracht onderneming;

e onderzoek (financiéle) administratie;

e onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie sub 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

07-04-2022
1
07-07-2022
2
07-04-2022
1
07-07-2022
2
07-04-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


